Ortschaftsrat Edderitz
über
Stadt Südliches Anhalt

Bekanntmachungsvermerk:

Südliches Anhalt, den 09.06.2016

Standort des Schau	()OT Pfaffe ()OT Pilser	ritz, Gemeindebüro, Leninplatz 8 endorf, Pfaffendorfer Str. 2 nhöhe, Pilsenhöher Str. 3 ritz, Hüttenweg
ausgehängt am:		von:
ahgenommen am:		von:

## **BEKANNTMACHUNG**

Am <u>Montag, dem 20.06.2016 um 19:00 Uhr,</u> findet im Sitzungsraum der Ortschaft Edderitz, Leninplatz 8 eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Edderitz statt.

## **Tagesordnung**

## A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Mitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzungen
- 6. Information der Vorsitzenden (öffentlicher Teil)
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Beratung und Festlegung über die Vergabe von finanziellen Mitteln an Vereine für 2016
- 9. Beratung über die Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 Baugesetzbuch zu dem Bauantrag "Anbau Wohnhaus" im OT Edderitz
- 10. Beratung über den Nutzungsüberlassungsvertrag/EGM/Edd./02/2016
- 11. Nochmalige Beratung über die 1. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der EHG Stadt Südliches Anhalt
- 12. Anfragen der Mitglieder (öffentlicher Teil)
- 13. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

## B. Nicht öffentlicher Teil

- 14. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 15. Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzungen
- 16. Information der Vorsitzenden (nichtöffentlicher Teil)
- 17. Beratung über einen Gestattungsvertrag für notwendige Rechte zwischen der WEB Windenergie Betriebsgesellschaft Deutschland GmbH und der Stadt Südliches Anhalt
- 18. Anfragen der Mitglieder (nichtöffentlicher Teil)
- 19. Schließung der Sitzung

gez. Annelie Fiedler Vorsitzende begl. Renneberg
Verwaltungsangestellte